
REGISTRO GENERALE N. 527 del 08/08/2019

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 308 DEL 30/07/2019

OGGETTO: Liquidazione fattura 2° acconto  per il servizio di consulenza e assistenza finalizzata 
all attuazione di quanto previsto dall art.192  del T.U.A. (D.Lgs. 152/2016 Norme in � � �
materia ambientale-   CIG.ZE2218FABF.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22.05.2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 11/04/2019 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio 2019/2021;

Vista la deliberazione di G.C. n 42 del 12/04/2019 all’oggetto “Approvazione PEG esercizio 2019-
2021.”;

 

Premesso che:

-   in data 17/05/2017 il Comando Stazione carabinieri Forestale di Atina eseguiva il sequestro 
preventivo dell’area di proprietà comunale denominata Ex Cartiera Visocchi, precisamente del sito
Centro di raccolta Comunale RAEE, in gestione della ditta TAC Ecologica S.r.l., appaltatore del 
servizio di Igiene Urbana nel territorio del Comune di Atina;

-   dal Verbale della P.G. nonché dell’ARPA Lazio, Sezione di Frosinone, si evince che la Ditta
avrebbe utilizzato l’area del Centro raccolta RAEE quale sito di illecito stoccaggio di rifiuti di
varia tipologia;

-   in relazione a quanto sopra descritto è stato aperto presso la Procura della repubblica di Cassino
Procedimento / R.G.N.R. –n.penale n.2474/17 R.G.N.R. – n.1601/17 R.G. G.I.P.;

VISTA la deliberazione della G.C. n.66 del 15/09/2017, con la quale si formulavano indirizzi al
Responsabile del Servizio  per la predisposizione degli atti e procedure finalizzate alla rimozione
dei rifiuti di varia tipologia illecitamente stoccati nell’area del Centro di Raccolta RAEE dalla ditta
che ha in gestione il sito;

CONSIDERATO che lo scrivente non ha specifica competenza in materia e, pertanto, è necessario
affidare ad un professionista esperto nella materia di che trattasi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 527 del 08/08/2019



RICHIAMATA la determinazione di questo servizio N.454 del 31/12/2017 recante “Determina a
contrarre per affidamento servizio di consulenza e assistenza finalizzata all’attuazione di quanto
previsto  dall’art.192  del  T.U.A.  (D.Lgs.  152/2016  “Norme  in  materia  ambientale-  
CIG.ZE2218FABF”,  con la  quale  è  stato  affidato  all’Ing.  Alessandro  STEFANI,  residente  in
03012  Anagni  (FR)  alla  Via  Consolazione  n.35,  (LC)-  C.F  STFLSN69M23A269H  P.IVA
02897650608,  servizio  di  consulenza  e  assistenza  finalizzata  all’attuazione  di  quanto  previsto
dall’art.192  del T.U.A. (D.Lgs. 152/2016 “Norme in materia ambientale” in relazione a tutte le
attività richieste e necessarie per la rimozione dei rifiuti nell’area Comunale del Centro di Raccolta
RAEE specificatamente indicate in  premessa;

DATO ATTO che il professionista incaricato ha provveduto ha porre in essere l’attività richiesta
mediante la produzione di puntuale relazione sulle attività e iniziative da eseguire oltreché  a fornire
il supporto e coordinamento finalizzato al conseguimento degli obiettivi prefissati, attività tuttora in
corso;

VISTO  che,  in relazione all’affidamento del servizio, il professionista ha provveduto a presentare
la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 3-  19  del  28/07/2019  dell’importo  di  €  2000,00  relativa  all’
acconto per avvenuta parziale esecuzione delle prestazioni di cui alla citata determina a contrarre n.
454/17;

Accertata  la  regolarità  delle  prestazioni  e  la  rispondenza  delle  stesse  per  quantità  e  qualità,  ai
termini e alle condizioni pattuite;

Preso atto della dichiarazione resa dalla ditta affidataria di cui sopra ai sensi dell’art.3 della legge
136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010, riguardante il conto
corrente dedicato come di seguito indicato e del codice CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti, in osservanza della L. 136/2010:

 

Ditta  intestataria  del
conto

Riferimenti bancari Delegati  ad operare sul
c/c dedicato

CIG

Alessandro  Stefani
P.IVA 02897650608

Poste  Italiane  IBAN
IT20U0760114800000019270016

Alessandro  Stefani
STFLSN69M23A269H

ZE2218FABF

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  liquidazione  dell’acconto   a  favore  del  beneficiario  sopra
indicato, per complessivi € 2080,00;

Attesa la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.     per le motivazioni  di cui in premessa , di liquidare a titolo di 2° acconto a favore della Ditta
Ing. Alessandro STEFANI, residente in 03012 Anagni (FR) alla Via Consolazione n.35,  (LC)-
C.F STFLSN69M23A269H P.IVA 02897650608, la somma di € 2080,00   a saldo della fattura
elettronica n. FATTPA 3_ 19 del 28/07/2019 relativa all’acconto per parziale esecuzione delle
prestazioni di cui alla determinazione a contrarre n.454 del 31/12/2017 relativa a “servizio di
consulenza  e  assistenza  finalizzata  all’attuazione  di  quanto  previsto  dall’art.192  del  T.U.A.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 527 del 08/08/2019



(D.Lgs.  152/2016  “Norme  in  materia  ambientale”  in  relazione  a  tutte  le  attività  richieste  e
necessarie per la rimozione dei rifiuti nell’area Comunale del Centro di Raccolta RAEE;

2. di prelevare l’importo predetto dal cap.  12762 PDC1.03.02.99.999 “Dissequestro centro RAEE”  

del bilancio 2019, gestione residui, giusto impegno di spesa  assunto con la citata determinazione
n.454/2017.

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 541  del 30/07/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 30/07/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 541 del 30/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 1152 1 688 STEFANI ALESSANDRO 2.080,00

Atina, lì 08/08/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  GRECO CLAUDIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 799

Il  13/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  527 del 08/08/2019 con
oggetto:
Liquidazione fattura 2° acconto  per il servizio di consulenza e assistenza finalizzata all attuazione di�
quanto  previsto  dall art.192   del  T.U.A.  (D.Lgs.  152/2016  Norme  in  materia  ambientale-� �
CIG.ZE2218FABF.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  RUSSO  ROBERTO  il 13/08/2019.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 527 del 08/08/2019



1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 527 del 08/08/2019


